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blikket arbejder på at gøre en helt særlig indsats 
over for nogle udvalgte gyllebeholdere, dem, 
der ligger i meget tæt afstand til særlig naturføl- 
somme arealer, åer, søer og lignende. Her har vi 
jo en særlig indsats, som vi ikke endeligt har af- 
sluttet endnu, fordi vi har nogle drøftelser om, 
hvordan vi kan gøre det på en hensigtsmæssig 
måde. 

Kl. 16:04 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hermed er spørgsmålet sluttet. Tak til hr. Benny 
Engelbrecht, tak til miljøministeren. 

Det næste spørgsmål, spørgsmål 15, er rettet 
til ministeren for sundhed og forebyggelse af hr. 
Flemming Møller Mortensen. 

. Kl. 16:04 
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15) Til ministeren for sundhed og forebyggelse 
af: 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Vil ministeren bekræfte og forklare udsagnet fra 
regeringens pressemøde vedrørende sygehus- 
strukturplanen den 26. januar 2009, hvor rege- 
ringen hævder, at 40 pet. af de totale kvadratme- 
ter på danske offentlige sygehuse vil blive for- 
nyet med de gældende/fremlagte investerings- 
planer? 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren for sundhed og forebyggelse. 

Kl. 16:04 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jamen jeg kan bekræfte, at tallet 40 pet. blev om- 
talt, da jeg selv sammen med finansministeren 
præsenterede fordelingen af de første 15 mia. kr. 
til sygehusinvesteringer fra Kvalitetsfonden. Og 
jeg forklarer gerne hr. Flemming Møller Morten- 
sen, hvad det handler om. 

Med fordelingen af de afsatte midler til ny- 
bygning eller udbygning og modernisering af 
otte store somatiske sygehuse -  og så har jeg 
endda set bort fra Slagelse, som kun får et min- 
dre beløb i første omgang -  vil de otte store so- 
matiske sygehuse i første runde af sygehusinve- 
steringerne efter ny-, om- eller tilbygning have 
et samlet skønnet bruttoareal på 1,75 mio. m2. 
Det svarer til ca. 40 pet. af det samlede opgjorte 
sygehusareal i Danmark på ca. 4,4 mio. m . 

Kl. 16:05 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Flemming Møller Mortensen. 

Kl. 16:05 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Vi skal ud i lidt talkrig her. Jeg vil gerne sige til 
sundhedsministeren, at grunden til, at jeg har 
rejst det her spørgsmål, jo er, at når vi hører de- 
batten og ser, hvad Danske Regioner har gjort 
sig af overvejelser og beregninger, i forhold til 
hvor mange kvadratmeter man kan bygge for 
den her milliardsum, så ser vi, at der altså er en 
meget, meget stor forskel på det, som sundheds- 
ministeren og finansministeren sagde på presse- 
mødet, og det, som Danske Regioner når frem 
til. 

Her er det naturligvis meget vigtigt at prøve 
at gøre sig meget klart, hvad vurderingsgrund., 
laget så er. Hertil vil jeg bare sige, at det jo er så- 
dan, at Danske Regioner har opgjort sit behov 
for tilførsel af midler til et sted mellem 70 og 80 
mia. kr., hvis man skal imødekomme det, der er 
regionernes ønsker. 

Men samtidig har der jo også været andre 
ting inde i det. Her vil jeg bare referere til det, 
der i hvert fald har stået i Venstres valgprogram, 
hvori man har sagt, at der skulle tilføres et sted 
mellem 80 og 90 mia. kr., hvis man skulle have 
det danske offentlige sundhedsvæsen op på et 
vist niveau bygningsmæssigt. Og det er så ni- 
veauet her, vi skal tale om, for på hvilket niveau 
er det, der skal bygges; når der nu skal bygges 
nyt? 

Det er godt, at der skal bygges nyt. Men i Aal- 
borg, hvor jeg kommer fra, har statsministeren 
været på besøg, og det har sundhedsministeren 
også, og der har man bygget et rigtig godt Medi- 
cinerhus. Medicinerhuset er blevet rost så me- 
get, fordi man får et rationale personalemæssigt, 
behandlingsmæssigt og alt muligt andet og i det 
hele taget vil leve op til en standard som den, vi 
gerne vil have i Danmark, men hvis man kigger 
på Erik Juhl-udvalgets data, vil man se, at man 
kun vil opnå cirka en tredjedel af den standard, 
man har fået på Medicinerhuset i Aalborg, hvis 
man skal bygge efter den standard, som Erik 
Juhl anbefaler. 

Det er derfor, jeg rejser spørgsmålet her over 
for sundhedsministeren, for lad os nu blive eni-, 
ge om, hvilken standard det er, der skal bygges 
efter i Danmark, når der nu skal bygges. 

' . Kl. 16:08 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 


